UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
_______________ ____________________________________________

Số:   1696 /STC-HCSN Đồng Tháp, ngày 22 tháng 7 năm 2020

V/v góp ý dự thảo Kế hoạch triển

khai thực hiện Đề án xây dựng cơ

sở dữ liệu quốc gia về cán bộ,

công chức, viên chức trong cơ

quan nhà nước theo Quyết định

số 893/QĐ-TTg

Kính gửi: Sở Nội vụ.

 Tiếp nhận Công văn số 1494/SNV-TCCC ngày 14/7/2020 của Sở Nội

vụ về việc góp ý kiến dự thảo Kế hoạch triển khai thực hiện Đề án xây dựng cơ

sở dữ liệu quốc gia về cán bộ, công chức, viên chức trong cơ quan nhà nước

theo Quyết định số 893/QĐ-TTg;

Căn cứ Quyết định số 893/QĐ-TTg ngày 25/6/2020 của Thủ tướng

Chính phủ về việc phê duyệt Đề án xây dựng cơ sở dữ liệu quốc gia về cán bộ,

công chức, viên chức trong cơ quan nhà nước.

Sau khi xem dự thảo Kế hoạch triển khai thực hiện Đề án xây dựng cơ

sở dữ liệu quốc gia về cán bộ, công chức, viên chức trong cơ quan nhà nước

theo Quyết định số 893/QĐ-TTg, Sở Tài chính có ý kiến như sau:

Tại Khoản 3 Mục IV của dự thảo có nêu trách nhiệm của Sở Tài chính:

“Chủ trì, phối hợp với Sở Nội vụ và các cơ quan, đơn vị có liên quan tham

mưu Ủy ban nhân dân Tỉnh bố trí kinh phí triển khai thực hiện và hoạt động

của cơ sở dữ liệu về cán bộ, công chức, viên chức của các cơ quan, đơn vị của

Tỉnh theo quy định của Luật Ngân sách nhà nước và các văn bản hướng dẫn

Luật”.

Đề nghị điều chỉnh nội dung như sau: “Phối hợp với Sở Nội vụ tham

mưu Ủy ban nhân dân Tỉnh bố trí kinh phí triển khai thực hiện và hoạt động

của cơ sở dữ liệu về cán bộ, công chức, viên chức của các cơ quan, đơn vị của

Tỉnh theo quy định của Luật Ngân sách nhà nước và các văn bản hướng dẫn

Luật”.

Sở Tài chính thông báo đến đơn vị được biết để tổng hợp hoàn chỉnh dự

thảo./.

Nơi nhận: KT.GIÁM ĐỐC

- Như trên;  PHÓ GIÁM ĐỐC
- UBND Tỉnh (báo cáo);

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, HCSN (T.H)

 Ngô Thị Ngọc Sương

		2020-07-23T09:19:09+0700
	Sở Tài chính